
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 39Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA 
NILVA LIMA DA SILVA, Id. Funcional nº 5088399 / 1, ocupante do cargo 
de AGENTE DE ARTES PRATICAS, lo tada na Unidade Mista - Tucumã - 
SESPA, no período de 01 de Agosto de 2019 a 30 de Agosto de 2019, refe-
rente ao período aquisitivo de 04 de Julho de 2017 a 03 de Julho de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 452600

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º673 DE 04 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora FABIOLA NAVARRO CORDEI-
RO DAMASCENO, Id. Funcional nº 55585506 / 1, ocupante do cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, lo tada na Unidade Especial - Abrigo João Paulo II, 
no período de 03 de Junho de 2019 a 02 de Julho de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 19 de Maio de 2018 a 18 de Maio de 2019, conce-
didas através da Portaria Coletiva nº 368/ 29.04.2019, publicado no DOE 
nº 33.863/30.04.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 452412

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº 052/SESPA/2019, Processo nº 44527/2019, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública em 02/07/2019, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.911 de 04/07/2019.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de seringas 
agulhadas descartáveis destinadas à campanha de vacinação antirrábica 
de cães e gatos que deverá ser realizada em setembro de 2019.
VIGÊNCIA: 10/07/2019 a 09/07/2020.
Empresa F CARDOSO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316, 
km 8 – Águas Brancas - CEP: 67.033-030 - Ananindeua – PA - Telefone: 
(91) 3202 – 1344 -e-mail: supervisor.licitacao@shoppingdasaudeonline.
com.br, neste ato representada pela Sra. WALDA BRITTO CARDOSO, por-
tadora do RG nº 4077885 e do CPF/MF nº 004.382.782-91.

Item do
TR Especifi cação Marca Fabricante Unidade Quantidade Valor Unit.

01
Seringa descartável de 3ml 
com bico LUER LOCK agulha 

acoplada 25X7
SR SR UN 1.500.000 0,19

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 452383

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 213 DE 09 DE JULHO DE 2019
DETERMINAR a servidora PATRÍCIA DA CUNHA NASCIMENTO, matrícula 
nº 54185757-2, ocupante do cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, lotada no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
22 de julho de 2019 a 20 de agosto de 2019, referente ao triênio de 
19/07/2011 a 18/07/2014.

Protocolo: 452399
PORTARIA Nº 216 DE 09 DE JULHO DE 2019

CONCEDER a servidora OSVALDINA RIBEIRO MUNIZ, matrícula nº 
57194464-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada no La-
boratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 19 
de agosto de 2019 a 17 de setembro de 2019, referente ao triênio de 
10/03/2014 a 09/03/2017.

Protocolo: 452403

PORTARIA Nº 215 DE 09 DE JULHO DE 2019
CONCEDER ao servidor ROBERTO LIMA BEZERRA, matrícula nº 5521076-
2, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, lotado no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
01 de agosto de 2019 a 30 de agosto de 2019, referente ao triênio de 
29/09/2014 a 28/09/2017.

Protocolo: 452402
PORTARIA Nº 214 DE 09 DE JULHO DE 2019

CONCEDER a servidora MICHELLY CONCEIÇÃO MONTEIRO DA GAMA NAS-
CIMENTO, matrícula nº 57194896-1, ocupante do cargo de FARMACÊUTI-
CO-BIOQUÍMICO, lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 01 de agosto de 2019 a 30 de agosto de 2019, 
referente ao triênio de 03/03/2014 a 02/03/2017.

Protocolo: 452401

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 211 DE 09/07/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: DAIVISON RAMOS DE ANDRADE
Cargo do Servidor: MICROSCOPISTA
Matricula: 502768
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 1030514278302
Fonte do Recurso: 0149001878
Natureza da Despesa: 339033 / Valor: R$ 1.500,00
Observação: SUPRIR DESPESAS COM DESLOCAMENTO E COMPRA DE 
PASSAGENS FLUVIAIS PARA OS MUNICÍPIOS DE BREVES, ANAJÁS, BA-
GRE, PORTEL E CURRALINHO.
Ordenador: ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 452281

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 212 DE 09/07/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO AOS LABORATÓRIOS DE REVISÃO E DE 
BASE DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO 12ºCRS E CAPACITAÇÃO NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DA LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AME-
RICANA PARA MICROSCOPISTAS E TÉCNICOS DE LABORATÓRIOS DOS 
MUNICÍPIOS SOB A JURISDIÇÃO DO 12°CRS.
Período da viagem: 17/08 a 08/09/2019
Quantidade: 22 e ½ (Vinte e duas e Meia) diária
Origem: Belém – PA
Destino (s): Conceição do Araguaia, Redenção, Rio Maria, Xinguara e Sa-
pucaia-PA
Servidores: Marli dos Santos Baia / Mat. 57191216-1 / Técnico em Pato-
logia Clínica
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 452282

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 285 DE DIÁRIAS DE 09/07/2019
Fundamento Legal: lei fundamental nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Entregar, analisar e prestar contas dos cupons fi scais do abas-
tecimento da frota de veículos da VIGÂNCIA EM SAÙDE / 3º CRS (SESPA 
CASTANHAL), referente ao mês de junho de 2019.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues motorista mat. 57205648-1
Origem: Castanhal/ Belém Período: 12/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 452219
PORTARIA Nº 288 DE DIÁRIAS DE 09/07/2019

Fundamento Legal: lei nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Acompanhar Processos Licitatórios de Pregão eletrônico junto 
ao Pregoeiro do 3º CRS, João Paulo Batista Arnour .
Servidores: Artur Emílio Godot de Carvalho presidente da CPL-3º CRS 
mat: 5913468-1
Auricélia de Castro Oliveira comissão de apoio ao Pregão Eletrônico mat: 
5167442-1
Origem: Castanhal/Salinópolis Período: 15 à 19/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 452453
PORTARIAS Nº 286 E 287 DE DIÁRIAS DE 09/07/2019

Fundamento Legal: lei nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Irá ao município de São Domingos do Capim, com objetivo de 
realizar captura de morcego hematófago e realizar vacinação em cães e 
gatos.
Servidores: Reinaldo Rodrigues Vasconcelos atend. De enferm. mat: 
0478194


